
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О награждении ежегодной премией муниципального образования   
города Благовещенска молодых педагогов 

 
 

В соответствии с Положением о ежегодной премии муниципального 
образования города Благовещенска молодому педагогу, утверждённым 
решением Благовещенской городской Думы от 28.03.2013 № 55/20, на 
основании протокола № 1 заседания комиссии по отбору кандидатов на 
награждение премией муниципального образования города Благовещенска 
молодому педагогу от 15.09.2022 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Наградить ежегодной премией муниципального образования города 
Благовещенска в размере 10400 (Десять тысяч четыреста) рублей молодых 
педагогов муниципальных образовательных учреждений: 

1) Белышеву Анастасию Владимировну, учителя начальных классов 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 22 города Благовещенска»; 

2) Борисову Анастасию Игоревну, учителя математики и экономики 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 12 города Благовещенска»; 

3) Бушманову Светлану Александровну, учителя начальных классов 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Алексеевская гимназия г. Благовещенска»; 

4) Варварук Анастасию Андреевну, учителя биологии Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 22 города 
Благовещенска»; 

5) Володину Зою Андреевну, учителя начальных классов Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 6 города 
Благовещенска»; 

6) Гусеву Татьяну Евгеньевну, учителя начальных классов 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 22 города Благовещенска»; 

7) Климовскую Надежду Николаевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр эстетического 
воспитания детей города Благовещенска имени В.В. Белоглазова»; 

8) Колтунову Юлию Андреевну, учителя начальных классов 



2 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 22 города Благовещенска»; 

9) Кононихину Елену Евгеньевну, учителя начальных классов 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 22 города Благовещенска»;  

10) Кореневу Елену Валерьевну, учителя начальных классов 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 16 города Благовещенска»; 

11) Крапивину Надежду Владимировну, учителя английского языка 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 5 города Благовещенска»; 

12) Лепёхину Светлану Сергеевну, учителя математики 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 16 города Благовещенска»; 

13) Лисину Алину Александровну, учителя русского языка и 
литературы Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Школа № 5 города Благовещенска»; 

14) Мельникову Елизавету Анатольевну, учителя русского языка и 
литературы Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Школа № 12 города Благовещенска»; 

15) Миронову Викторию Александровну, учителя английского языка 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 13 города Благовещенска»; 

16) Мирошниченко Маргариту Олеговну, учителя начальных классов 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 26 города Благовещенска»; 

17) Морозову Елизавету Андреевну, учителя иностранных языков 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 6 города Благовещенска»; 

18) Набокину Анастасию Евгеньевну, учителя русского языка и 
литературы Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Лицей № 6 города Благовещенска»; 

19) Перевалову Елену Александровну, учителя русского языка и 
литературы Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 1 города Благовещенска»; 

20) Семенову Ольгу Юрьевну, музыкального руководителя 
Муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 55 города Благовещенска»; 

21) Турбову Оксану Владимировну, педагога-организатора 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 15 города Благовещенска»; 

22) Черникову Дарью Олеговну, учителя изобразительного искусства 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 11 города Благовещенска»; 



3 

23) Шабалдину Анну Викторовну, учителя географии 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 12 города Благовещенска»; 

24) Шабалину Галину Александровну, учителя истории и 
обществознания Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Школа № 27 города Благовещенска»; 

25) Шаповалову Владиславу Сергеевну, учителя английского языка 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 1 города Благовещенска». 
2. Управлению образования администрации города Благовещенска 

(Попова Л.Г.): 
2.1. Обеспечить своевременную выплату ежегодной премии 

муниципального образования города Благовещенска молодым педагогам.  
2.2. Расходы производить в пределах бюджетных ассигнований на 2022 

год. 
2.3. Организовать вручение ежегодной премии муниципального 

образования города Благовещенска молодым педагогам к Международному 
Дню учителя. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


